
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 22/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico  n° 07/2024 
Tipo: Menor preço por lote 
 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OBJETIVANDO O DESENVOLVIMENTO, A CONSERVAÇÃO E 
A RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, CANTEIROS CENTRAIS, MONUMENTOS, PRÉDIOS PÚBLICOS, 
JARDINS E A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS URBANOS. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

220 02.04.02.04.122.0005.2131.3.3.90.39.00 

242 02.04.02.26.782.0025.2141.3.3.90.39.00 

271 02.04.04.15.452.0027.2150.3.3.90.39.00 

275 02.04.04.15.452.0032.2159.3.3.90.39.00 

312 02.04.04.18.541.0026.2149.3.3.90.39.00 

331 02.04.05.04.122.0005.2136.3.3.90.39.00 

508 02.05.05.13.392.0040.2291.3.3.90.39.00 

617 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.39.00 

796 02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.39.00 

852 02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.39.00 

870 02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal n° 14.133/021, HOMOLOGO E 

ADJUDICO os itens à empresa vencedora: 

 

EMPRESA: SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA   
CNPJ: 17.666.504/0001-48 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

01 12 MÊS 
EQUIPE VOLANTE DE PEDREIROS E SERVENTES. 
 

117.692,27 1.412.307,24 

02 12 MÊS 
EQUIPE VOLANTE PARA APOIO A SERVIÇOS MECÂNICOS. 
 

37.985,82 455.829,84 

03 24 MÊS 
EQUIPE VOLANTE PARA CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 
CANTEIROS, PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E VIAS. 
 

95.859,93 2.300.638,32 

04 12 MÊS 
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS BRAÇAIS E SEPARAÇÃO DE 
MATERIAIS. 
 

50.020,78 600.249,36 

05 12 MÊS 

EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE DESTOCA, LIMPEZA DE 
LEITOS E MARGENS DE NASCENTES, RIOS, CÓRREGOS, 
LAGOAS E SIMILARES, BEM COMO A RECOMPOSIÇÃO DE 
MARGEM CILIARES. 
 

88.836,84 1.066.042,08 

06 12 MÊS 
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE JARDINAGEM E 
PAISAGISMO. 
 

117.320,36 1.407.844,32 

07 12 MÊS 
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
BANHEIROS ABERTOS AO PÚBLICO. 
 

43.730,89 524.770,68 

08 12 MÊS 

EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
(SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM APLICAÇÃO DE TINTA 
RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA), 
SINALIZAÇÃO VERTICAL (INSTALAÇÃO DE PLACAS) E DEMAIS 
ATIVIDADES AFINS RELACIONADAS AO TRÂNSITO. 
 

84.533,93 1.014.407,16 

D4Sign 4676bc50-279b-45d2-a6e4-4a5b6887c812 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

09 12 MÊS 
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DE 
VIAS, SARJETAS, PRAÇAS, PRÉDIOS PÚBLICOS E AFINS. 
 

102.973,41 1.235.680,92 

10 2.000 M² 
REVEGETACAO DE ÁREAS DEGRADADAS (TALUDES/ÁREAS 
COM NECESSIDADE DE RECOMPOSIÇÃO). 

 
57,68 115.360,00 

11 1.000 M 

SERVICO DE INSTALACAO DE CERCA EM MOURÃO DE 
EUCALIPTO, COM ARAME FARPADO E TELA DE AÇO 
GALVANIZADO DE MALHA FIO 12, EM PARQUES E RESERVAS. 
 

161,87 161.870,00 

   TOTAL: R$10.294.999,92(DEZ MILHÕES DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS) 

      
 

 

 

VALOR TOTAL:R$10.294.999,92 (DEZ MILHÕES DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 

 
Lagoa Santa, abril de 2024. 

 

 
 

ALESSANDRO JORGE SALVINO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA 

Secretário Municipal de Bem Estar Social 
 

JOÃO PAULO DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde - Interino 

 
NILA ALVES DE REZENDE 

Secretária Municipal de Educação 
 

 

D4Sign 4676bc50-279b-45d2-a6e4-4a5b6887c812 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de May de 2024, 14:40:09

Despacho de Homologação -PREGÃO 07 2024
Código do documento 4676bc50-279b-45d2-a6e4-4a5b6887c812

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

30 Apr 2024, 15:48:44
Documento 4676bc50-279b-45d2-a6e4-4a5b6887c812 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-04-30T15:48:44-03:00

30 Apr 2024, 15:50:45
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-30T15:50:45-03:00

30 Apr 2024, 15:52:06
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-04-30T15:52:06-03:00

30 Apr 2024, 16:00:45
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 61172) - Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 - Documento de
identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-04-30T16:00:45-03:00

30 Apr 2024, 19:58:04
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de May de 2024, 14:40:09

(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 22890) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 -
DATE_ATOM: 2024-04-30T19:58:04-03:00

01 May 2024, 10:30:24
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 26232) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-05-01T10:30:24-03:00

02 May 2024, 14:32:32
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 31142) -
Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-05-02T14:32:32-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8127fe824291f6eee8ca42bc6941b6981cf0aa6743f13d60d5e9181c97302359
(SHA512):84dc9230436f94bf6e869f5b552e9821246284306e6a7e64f354ad7cb64253fa0d8a60541152380cb34d57302338dbb30437da9ee95a3eb3b6592ddfd3c2852e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432

		2024-05-02T14:40:20-0300




